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"Infoteam Albania" SHPK
Pasqyrat financiare

Pasqyra e pozicionit financiar (Bilanci)

Për vitin fiskal që përfundon në 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
I Aktive afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 8.1.1 32,820,937       32,022,507       
2 Investime -                        
3 Të drejta të arkëtueshme 8.1.2 5,189,783         5,768,872          
4 Inventarët 8.1.3 43,333              -                         
5 Shpenzime të shtyra -                        
6 Të arkëtueshmet nga të ardhurat e konstatuara 8.1.4 -                        -                         

Aktive totale afatshkurtra  (I) 38,054,053       37,791,379       

II Aktive afatgjata
1 Aktive financiare -                        -                         
2 Aktive materiale 8.2.1 144,145            192,027             
3 Aktivet biologjike -                        -                         
4 Aktivet jo materiale -                        -                         
5 Aktive tatimore të shtyra 8.2.2 -                        -                         

Aktive totale afatgjata  (II) 144,145            192,027             
Aktive totale (I+II) 38,198,198       37,983,406       

Detyrime dhe kapitali
I Detyrime afatshkurtra

1 Tituj të huamarrjes 8.3.1 -                        
2 Detyrime të pagueshme 8.3.2 3,301,889         2,227,550          
3 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara -                        -                         
4 Të ardhura të shtyra -                        -                         
5 Provizione -                        -                         

Totali i detyrimeve afatshkurtra  (I) 3,301,889         2,227,550          

II Detyrime afatgjata

Të gjitha balancat janë në LEKE

 Periudha nga : 

Aktivet
Shënime

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare

y gj
1 Tituj të huamarrjes 8.4.1
2 Detyrime të pagueshme 8.4.2
3 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara -                        -                         
4 Të ardhura të shtyra -                        -                         
5 Provizione -                        -                         
6 Detyrime tatimore të shtyra -                        -                         

Totali i detyrimeve afatgjata  (II) -                        -                         
Detyrime totale (I+II) 3,301,889         2,227,550          

III Kapitali dhe rezervat
1 Kapitali i nënshkruar 100,000            100,000             
2 Primi i lidhur me kapitalin -                        -                         
3 Rezerva rivlerësimi -                        -                         
4 Rezerva të tjera 35,655,856       33,882,656       
5 Fitimi i pashpërndarë -                        -                         
6 Fitim/(humbja) e vitit (859,547)           1,773,200           

Totali i kapitalit (III) 8.5 34,896,309       35,755,856       

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I-III) 38,198,198       37,983,406       

-                        -                         

Administrator
Saimir GJERAZI

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare



"Infoteam Albania" SHPK
Pasqyrat financiare

Pasqyra e performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Për vitin fiskal që përfundon në 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016

Të gjitha balancat janë në LEKE

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

I Të ardhurat

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 9.1.1 3,494,675             7,890,917             
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme 
dhe prodhimit në proçes(+-) -                                -                                

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                                

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 9.1.2 -                                -                                

Totali i të ardhurave nga shfrytëzimi (I) 3,494,675                 7,890,917                 

II Shpenzimet

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 9.2.1 (3,349,941)                (3,923,847)                

Të tjera shpenzime shërbimi 9.2.2 (120,357)                   (192,238)                   

Shpenzime të personelit 9.2.3 (825,009)                   (1,638,468)                

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 9.2.5 -                                

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9.2.4 (47,882)                     (48,400)                     

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 9.2.6 (11,033)                     (1,569)                       

Totali i shpenzimeve të shfrytëzimit (II) (4,354,222)                (5,804,522)                

III Të ardhura të tjera (pjesmarrjet) -                                -                                

Periudha nga 1 Janar deri:

Nr Përshkrimi i elementëve Shënime

j (pj j )

IV
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra -                                -                                

Pjesa e fitim/(humbjes) nga pjesëmarrjet (III+IV) -                                -                                

V Të ardhura/(shpenzime) financiare 9.2.7

Fitimi/(humbja) para tatimit (859,547)                   2,086,395                 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                                313,195                    

Fitimi/(humbja) e vitit 11 (859,547)                   1,773,200                 

Fitim/(humbja) për:

- Pronarët e njësisë ekonomike mëmë (859,547)                  1,773,200                

- Interesat jokontrolluese -                               -                               

Administrator
Saimir GJERAZI



"Infoteam Albania" SHPK
Pasqyrat financiare

Pasqyra e të ardhurave gjithëpërfshirëse
Për vitin fiskal që përfundon në 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Të gjitha balancat janë në LEKE

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Fitim/(humbja) e vitit 11 (859,547)            1,773,200                 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të 
huaja
Diferencat (+-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata 
materiale
Diferencat (+-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të 
mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin -                          -                                

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (859,547)            1,773,200                 

Totali i të ardhurave/(humbjeve) gjithëpërfshirëse p
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jokontrolluese

 Periudha nga 1 Janar deri: 

Nr Përshkrimi i elementëve Shënime

Administrator
Saimir GJERAZI



"Infoteam Albania" SHPK
Pasqyrat financiare

Nr. Struktura
Kapitali i 

nënshkruar
Primi i lidhur 
me kapitalin

Rezerva 
rivleresimi

Rezerva 
ligjore

Rezerva të 
tjera

Fitimet e 
pashpërndara

Fitim /(humbja) e 
vitit

Totali

1 Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2015 100,000          -                      -                  -                      32,000,000    -                       1,882,656              33,982,656    

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël -                      -                      -                  -                      -                    -                       -                            -                     

Pozicioni financiar i rideklaruar më 01 Janar 2016 100,000          -                      -                  -                      32,000,000    -                       1,882,656              33,982,656    

2 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: -                     

Fitim/(humbja) e vitit -                      -                      -                  -                      -                    -                       1,773,200              1,773,200      

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse -                      -                      -                  -                      -                    -                     

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -                      -                      -                  -                      -                    -                       1,773,200              1,773,200      

3
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 
njohura direkt në kapital: -                      -                      -                  -                      -                    -                            -                     

Emetim i kapitalit të nënshkruar -                      -                  -                      -                    -                       -                            -                     

Dividendë të paguar -                      -                      -                  -                      -                    -                       -                            -                     

Përdorimi I fitimit të pashpërndarë -                      1,882,656      (1,882,656)            

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike -                      -                      -                  -                      1,882,656      -                       (1,882,656)            -                     

Pasqyra e ndryshimeve në kapitalin neto
Për vitin fiskal që përfundon në 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Të gjitha balancat janë në LEKE

4 Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2016 100,000          -                      -                  -                      33,882,656    -                       1,773,200              35,755,856    

Pozicioni financiar i rideklaruar më 01 Janar 2017 100,000          -                      -                  -                      33,882,656    -                       1,773,200              35,755,856    

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: -                     

Fitim/(humbja) e vitit -                      -                      -                  -                      -                    -                       (859,547)               (859,547)        

Të ardhura tjera gjithëpërfshirëse -                      -                      -                  -                      -                    -                            -                     

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin -                      -                      -                  -                      -                    -                       (859,547)               (859,547)        
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 
njohura direkt në kapital:

Emetim i kapitalit të nënshkruar -                  -                  -              -                  -                -                   -                        -                 

Dividendë të paguar -                  -                  -              -                  -                -                 

Përdorimi I fitimit të pashpërndarë 1,773,200      (1,773,200)            -                 

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                     -                       -                    -                       -          1,773,200                       -                (1,773,200)                     -   

Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2017            100,000                     -                    -                       -        35,655,856                       -                   (859,547) 34,896,309    

Administrator
Saimir GJERAZI



"Infoteam Albania" SHPK
Pasqyrat financiarePër vitin fiskal që përfundon në 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016

Të gjitha balancat janë në LEKE

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

1 Fluksi i mjeteve monetare nga /(përdorurnë) aktiviteti i shfrytëzimit

Fitim/(humbja) e vitit 11 (859,547)                   2,086,395                 

Rregullime për shpenzimet jomonetare:

     Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 11 -                                (313,195)                   

     Shpenzime konsumi dhe amortizimin 8.2.1.1 47,882                      48,400                      

     Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 8.2.1.1 -                                -                                

    Sistemim i shpenzime të shtyra 8.1.4 -                                

     Fitim/(Humbje) nga këmbimet valutore 9.2.7 -                                

     Te ardhura/(shpenzime) nga interesat 9.2.7

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                                -                                

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rritje/(Rënie) në të drejtat e arkëtushme dhe të tjera 8.1.2 (579,089)                   198,455                    
Rritje/(Rënie) në inventarë 8.1.3 43,333                      -                                

Rritje/(Rënie) në detyrimet e pagushme 8.3.2 1,074,339                 (1,895,111)                

Rritje/(Rënie) në detyrimet për punonjësit -                                

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktiviteti i shfrytëzimit (273,082)                   124,944                    

2 Fluksi i mjeteve monetare nga /(përdorurnë) aktiviteti i investimeve

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve -                                -                                

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve -                                -                            

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale 8.2.1.1 -                                (131,333)                   

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                                -                                

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 9.1.2.1 -

Pasqyra e fluksit të mjeteve monetare (M. Indirekte)

FLUKSET Shënime
Periudha qe perfundon ne

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 9.1.2.1 -                               

Dividendë të arkëtuar -                                -                                

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktiviteti i investimit -                                (131,333)                   

3 Fluksi i mjeteve monetare nga /(përdorurnë) aktiviteti financimit

Arkëtime nga emetimi I kapitalit aksionar -                                

Arkëtime nga emetimi I aksioneve të përdorura si kolateral -                                

Hua të arkëtuara -                                

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë -                                -                                

Riblerja e aksioneve të veta -                                -                                

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral -                                -                                

Pagesa e huave 10

Pagesa e detyrimeve të qirasë financiare -                                -                                
Interes i arkëtuar/ (paguar) 9.2.7

Dividendë të paguar -                                -                                

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktiviteti financimit -                                -                                
Rritje/(Rënie) neto në mjetet monetare dhe ekuivalentë të mjeteve 
monetare (273,082)                   (6,389)                       

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 Janar 32,022,507               32,028,896               

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare 9.2.7 -                                

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 Dhjetor 8.1.1 31,749,425               32,022,507               

Administrator
Saimir GJERAZI
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